
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида №16» 

 

 

ПРИКАЗ 

 «20» сентября 2018г.                                                                                                         №102 

 

О введении в МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №16»  

дополнительной платной образовательной услуге 

 

       В соответствии бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом РФ от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового 

положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением 

Правительства от 15.08.2013 года №706 «Об утверждении правил оказания платных 

образовательных услуг», на основании постановления Администрации муниципального 

образования город Донской от 12.09.2017г., №863 «Об утверждении порядка определения 

размера платы за оказание услуг (выполнение работ), предоставляемых  муниципальными 

учреждениями находящимися в ведении муниципального  образования город Донской, 

для физических и юридических лиц», и постановления Администрации муниципального 

образования город Донской от 09.11.2017г., №1138  «Об утверждении предельных цен на 

платные услуги, оказываемые МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №16»» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести дополнительную платную образовательную услугу с 01.10.2018 года 

 

№ Наименование  

платной 

образовательно

й 

услуги 

Количеств

о 

занятий в 

неделю 

Форма 

предоставление 

 услуги 

(индивидуальна

я, 

групповая) 

Стоимост

ь услуги 

за месяц  

(в рублях) 

Программа 

 

 

1. Занятия с 

логопедом 

 

2 Индивидуальная  1500                              Программа 

дополнительного 

образования по 

обучению детей 

правильному 

звукопроизношени

ю 

«Речецветик» 

 

2. Оплату за оказание платной образовательной услуги взымать с родителей 

(законных представителей) согласно заключенным Договорам на оказание 

дополнительной платной образовательной услуги. 

3. Учителю - логопеду, Петровой Н.А. разработать индивидуальные программы для 

работы по коррекции речи с детьми. 



4. Назначить ответственным лицом за предоставление дополнительной платной 

образовательной услуги учителя - логопеда, Петрову Н.А.   

5.  Ответственному лицу, Петровой Н.А., вести следующую документацию:  

 - список детей; 

- табель посещаемости детей образовательной услуги; 

-  расписание;  

      - график работы сотрудника, оказывающего дополнительную платную 

образовательную услугу. 

7.   Экономисту, И.В. Кистановой, составить штатное расписание и тарификацию на 

сотрудников, которые будут задействованы в оказании дополнительной платной 

образовательной услуги. Экономист введет книгу учета оплаты, квитанции. 

       8.  Данную платную образовательную услугу предоставлять в кабинете учителя-

логопеда.  

        9.    Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий:                                                                              И.А. Крючкова 

 

С приказом ознакомлены:                                                        Н.А. Петрова. 

                                                                                                     И.В. Кистанова. 

 

 


		2021-06-09T22:02:37+0300
	Крючкова Ирина Анатольевна




